[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
двадцать шестой сессии

26.04.2024 		   			                     		                       № 298
с.Венгерово

О внесении изменений в решение Совета депутатов Венгеровского района
Новосибирской области от 16.07.2021 № 81

   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011 № 10 «О порядке раз-работки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Венгеровского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Венгеровского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1.Внести в решение Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области от 16.07.2021 № 81 «Об утверждении Положения о нестационарных объектах на территории Венгеровского района Новосибирской области» (с изменениями на 16.06.2023), (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.Раздел 2 «Размещение нестационарных торговых и мобильных объектов» Положения дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:
«2.5.Хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность, связанную с распространением печатной продукции с использованием нестационарных торговых объектов, применять льготу в размере 25% от размера годовой оплаты за использование земель или земельных участков для размещения нестационарных торговых объектов на территории Венгеровского района Новосибирской области.».
1.2.В пункте 8.11 раздела 8 «Демонтаж нестационарных торговых объектов» Положения слова «на 2022» заменить словами «на 2024».

2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Венгеровского района                              Председатель Совета депутатов
Новосибирской области 			        Венгеровского района
                                                                               Новосибирской области
                             С.Н.Черных                                                             В.Н.Никулич
image1.png